
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

1

Závěrečná zpráva o realizaci

Registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0012882

EVL a PR Havranka - revitalizační opatření

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: 16c1mTPZZoR3
Typ zprávy: Závěrečná zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 3

Předpokládané datum podání: 31. 10. 2023

Sledované období od: 28. 6. 2023
Sledované období do: 10. 10. 2023

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Dita 
Příjmení: Pykalová
Mobil:

Telefon:

E-mail: pykalova.d@kr-vysocina.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 3. 8. 2021
Skutečné datum ukončení: 10. 10. 2023

Položka harmonogramu: Ukončení výstavby
Předpokládané datum: 31. 1. 2023
Aktuální odhad:

Skutečné datum: 18. 8. 2022
Komentář:

Položka harmonogramu: Zahájení provozu
Předpokládané datum: 31. 10. 2023
Aktuální odhad:

Skutečné datum: 10. 10. 2023
Komentář:

pospichalova
Textový rámeček
RK-30-2023-28, př. 1Počet stran: 7



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

2

Položka harmonogramu: Ukončení kolaudačního řízení
Předpokládané datum: 31. 7. 2023
Aktuální odhad:

Skutečné datum: 18. 8. 2022
Komentář:

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 1
Název dokumentu: ZVA_Protokol předání místa
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor:

uIetE9giAUqbSS30cZWO1w|52601098::ZVA_Protokol_Př
edání místa_Lesy Horňácko.pdf
Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 2
Název dokumentu: ZVA_Protokol_Převzetí hotového díla
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor:

DrY7yo2Wx0W2PFwxQDAPMA|52601109::ZVA_Protoko
l_Převzetí hotového díla.pdf
Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 3
Název dokumentu: ZVA_Dokumentace skutečného provedení



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

3

Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: UfAtIFjvtEOOnt1gbl961w|52601130::ZVA_Dokumentace 
skutečného provedení.zip
Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 4
Název dokumentu: ZVA_Geometrický plán
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: pJsabWteF0mrqJ-
kkZwdbw|52601154::ZVA_Geometrický plán.pdf
Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 5
Název dokumentu: ZVA_Stanovisko AOPK
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor:

ZO6qzchBCUGuaRQ_sJ8GLQ|52601209::ZVA_Stanovisko
_Aopk.pdf
Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 6
Název dokumentu: ZVA_Závěrečná zpráva
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: O0gI9oBgP0yCSMt0IjjnAQ|52601882::ZVA_Záverečná 
zprávaHavranka revitalizační_podpis.pdf



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

4

Dokument zadal: SGPYKDIT
Datum vložení: 27. 9. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Dokumenty zprávy

Popis

Popis pokroku v realizaci za sledované období:

Projekt byl realizován v souladu se Smlouvou o dílo a Dodatkem č. 1. Práce byly zahájeny dne 3. 8. 
2021 (viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - Protokol_předání místa") a ukončeny dne 18. 8. 2022 
převzetím dokončeného díla (viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - Převzetí hotového díla"). Postup 
prací je doložen Dokumentací skutečného provedení (viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - 
Dokumentace skutečného provedení").  
Cílové hodnoty sledovaných indikátorů byly zcela naplněny (viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - 
Prohlášení_dosažení indikátorů"). Stanoviskem AOPK ČR (viz záložka Dokumenty, př. "ZVA - 
Stanovisko AOPK ČR") je doporučeno schválení Závěrečného vyhodnocení akce. 
Kraj Vysočina jako příjemce dotace provádí propagaci tohoto projektu. Dle typu realizované činnosti 
a výše příspěvku ze strany EU odpovídala publicita plakátu velikosti min. A3, který byl vyvěšen na 
místě snadno viditelném pro veřejnost. Bylo tak učiněno do 1 měsíce od zahájení fyzické realizace 
tak, jak uvádí Pravidla pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP. Na relevantních dokumentech 
(Smlouva o dílo, dokumenty k veřejné zakázce, protokoly) byl uváděn znak EU, odkaz na Evropský 
fond pro regionální rozvoj a název operačního programu.

Indikátory

Kód indikátoru: 45415
Název indikátoru: Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce 
krajiny
NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 25. 5. 2020
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 10. 2023
Měrná jednotka: Lokality
Typ indikátoru: Výsledek
Dosažená hodnota z projektu:

Přírůstková hodnota: 2,000
Datum přírůstkové hodnoty: 10. 10. 2023



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

5

Dosažená hodnota kumulativně: 2,000
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:

Definice indikátoru:

Počet lokalit, na kterém došlo realizací opatření k posílení přirozených funkcí krajiny, tedy k obnově 

přirozeného či přírodě blízkého stavu části krajiny způsobem, který účinně posiluje ekologickou 

stabilitu a biodiverzitu, zlepšuje vodní režim (zpomaluje odtok vody z povodí a přispívá k retenci vody 

v krajinných strukturách, ekosystémech, v půdě a v podloží i ke snížení rizika erozního ohrožení půd) 
a přispívá k posílení adaptačního potenciálu krajiny vůči změně klimatu. 

K posouzení přínosu k posílení ekologické stability slouží soubor metodických podkladů založených na 

detailním biogeografickém členění území ČR, typologii biochor, resp. biotopů a na geobiocenologii. 

To umožňuje jednoznačně stanovit (zakládat) přirozená cílová společenstva odpovídající konkrétním 

místním podmínkám.

Kód indikátoru: 46500
Název indikátoru: Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit 
jejich stav zachování
NPR/ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 7. 2020
Cílová hodnota: 1,943
Datum cílové hodnoty: 31. 10. 2023
Měrná jednotka: ha
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu:

Přírůstková hodnota: 1,943
Datum přírůstkové hodnoty: 10. 10. 2023
Dosažená hodnota kumulativně: 1,943
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:

Definice indikátoru:

Celková plocha, na které došlo realizací operací k posílení přirozených funkcí krajiny a na posílení 

ochrany ohrožených druhů, tedy k obnově přirozeného či přírodě blízkého stavu části krajiny 

způsobem, který účinně posiluje ekologickou stabilitu a biodiverzitu, zlepšuje vodní režim (zpomaluje 

odtok vody z povodí a přispívá k retenci vody v krajinných strukturách, ekosystémech, v půdě a v 

podloží i ke snížení rizika erozního ohrožení půd) a přispívá k posílení adaptačního potenciálu krajiny 

vůči změně klimatu.Operace mohou být prováděny na území Natura 2000 i mimo něj. Plocha dotčená 

více operacemi se započítává pouze jednou.

Kód indikátoru: 46505
Název indikátoru: Délka revitalizovaných vodních toků
NPR/ENVI: ENVI
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 7. 2020
Cílová hodnota: 1254,000
Datum cílové hodnoty: 31. 10. 2023



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

6

Měrná jednotka: Počet metrů
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu:

Přírůstková hodnota: 1254,000
Datum přírůstkové hodnoty: 10. 10. 2023
Dosažená hodnota kumulativně: 1254,000
Procento plnění cílové hodnoty: 100,00
Komentář:

Definice indikátoru:

Sledován je součet výsledných délek úseků vodních toků, kde byla provedena revitalizace (tj. opatření 
ke zlepšení ekologické stability, biodiverzity a/nebo hydromorfologie vodního toku) nebo podpořena 

samovolná renaturace (tj. opatření inicializující a urychlující přírodní procesy směřující ke zlepšení 

ekologické stability, biodiverzity a/nebo hydromorfologie vodního toku). Výslednou délkou úseku je 

délka v proudnici, kde v důsledku realizace opatření došlo nebo dojde ke zlepšení ekologicko-

stabilizační funkce vodního toku, vodním tokem je myšlen ekosystém vodního toku vč. koryta, břehů 

a břehových porostů. Tam, kde místní poměry neumožňují revitalizaci dna i obou břehů (zejména 

sídla, podél komunikací apod.), se započítává délka částečně revitalizovaného úseku (např. jen dno 

nebo jeden břeh).

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:

Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:

Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 SGPYKDIT Verze 1 
27.9.2023 9:53

7

Proveden přepočet v modulu CBA?:

Čestná prohlášení




